25/01/2024, 14:49 SEI/IFPR - 2816831 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2939337&infra_siste… 5/6

ANEXO I  –   EDITAL INTERNO Nº 01/2024

DECLARAÇÃO DE RENDA BRUTA FAMILIAR

Eu,______________________________________________________________________________, CPF nº _________________________, portador do RG
nº ______________________________, declaro para os devidos fins atender ao EDITAL INTERNO Nº 01/2024 no que se refere à reserva de vagas para
candidatos com renda IGUAL ou INFERIOR a 1,5 salário mínimo per capita.

Descrevo na tabela abaixo a renda mensal bruta da minha família, conforme todas as pessoas que residem na casa e que dependem financeiramente desta
renda.

Nome Idade RG CPF

Renda Bruta

Mensal

R$

Total da renda bruta mensal da família (R$):

Declaro, nos termos da legislação brasileira, em especial os artigos 297 a 299 do Código Penal, em pleno vigor, que as informações relativas à renda bruta
familiar, discriminada no quadro acima, são verdadeiras, tendo como referencial a data da assinatura desta declaração, ao tempo que assevero estar ciente de que,
a qualquer momento, os informes contidos neste documento poderão ser solicitados pelo IFPR, para fins de comprovação.

______________, ______ de ____________ de _________.

___________________________________
Assinatura do candidato

___________________________________

Assinatura do responsável legal
(se candidato menor de 18 anos)